
 

PRIORITA č. 11 

Zřízení a podpora Komunitního centra      

POPIS PRIORITY 

Primárním cílem priority je posilování soudržnosti místní 
komunity a vytvoření bezpečného zázemí pro setkávání cílové 
skupiny. Zřízení Komunitního centra především pro děti ve věku 
11 let až po cca 26 let vychází z potřeb sdružovat se, navazovat 
a udržovat sociální vazby, organizovaně i neorganizovaně trávit 
volný čas a rozvíjet se formou sportovních, vzdělávacích, 
relaxačních, hudebních a pohybových aktivit.  

POPIS OPATŘENÍ 

11.1 Vyhledání a zajištění vhodného nebytového prostoru pro 
Komunitní centrum ve městě.    

11.2 Úprava a vybavení nebytového prostoru Komunitního 
centra.   

11.3 Stanovení provozovatele, stanovení provozní řádu 
a zajištění chodu Komunitního centra.   

11.4 Propagace Komunitního centra v místních médiích, osobní 
pozvání cílové skupiny apod.  

REALIZÁTOR 
Středisko volného času LUNA  

město Příbor 

ZAHÁJENÍ ČINNOSTI 2026 

ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

město Příbor  

úhrady návštěvníků komunitního centra   

dotace, granty  

FINANČNÍ NÁROČNOST 

úprava vhodného nebytového prostoru: cca 500 000 Kč 

vybavení: cca 1 000 000 Kč 

roční provoz: cca 50 000 Kč   

INDIKÁTORY 
 počet návštěvníků komunitního centra   
 počet aktivit ročně   

DOPADY 

 podněcování zájmu o komunitní aktivity  
 posílení vzájemných vztahů mezi vrstevníky  
 zlepšení mezigeneračních vztahů 
 zvýšení pocitu sounáležitosti ke komunitě 
 podpora sociální integrace  
 zajištění smysluplného trávení volného času    
 prevence sociálně patologických jevů  

 

 

 

 



Název Komunitního centra:   Club Luna 

Právní forma:     Součástí Střediska volného času LUNA, p.o. 

Zodpovědná osoba:     Bc. Martina Kopková (ředitelka) 

     Nikol Judová, DiS. (vedoucí mateřského, rodinného 
     a komunitního centra – MRK) 

Vyčleněné prostory:     

Dvě místnosti a chodba v 4.NP v budově na ulici Dukelská 1346, 742 58 Příbor 

Vybavení:  

Sedací vaky, stoly, knihovny, židle, dataprojektor, interaktivní tabule – vše dle možností a 
projektu 

Jaká je představa o provozování Komunitního centra:  

Žáci a studenti zaplatí roční vstupné do komunitního centra a vždy když bude otevírací doba 
tohoto centra, ho budou moci využívat. V rámci Luny bude potřeba vybudovat vrátnici, která 
bude na přehledném místě a člověk na vrátnici bude mít přehled o pohybu v Luně Příbor, 
v rámci projektu bude vybudováno i zabezpečovací zařízení. Vše samozřejmě postupem času. 
Žáci a studenti budou mít možnost společného učení i trávení volného času v těchto 
prostorách. 

Cílová skupina:  

Žáci od 11 let (druhý stupeň ZŠ) a studenti (SŠ, VŠ) 

Předpokládané aktivity:   

Bude možnost věnovat se různým výukovým aktivitám (včetně poslechů hudby, angličtiny, hry 
na hudební nástroj, deskové hry, ping pong, bude k dispozici i knihovna s odpočinkovým 
koutem, relaxační zóna, možnost promítání filmů (i dětmi vytvořených), případně pořádání 
diskoték, apod. V těchto místnostech bude moci pořádat i přednášky, školení, apod. pro 
veřejnost (či pedagogy, apod.) v době, kdy nebude centrum otevřeno pro žáky a studenty. 
 
Kapacita návštěvníků:  až 50 žáků a studentů najednou 
 
Finanční rozpočet: finanční rozpočet bude upřesněn koncem srpna po komplexním 
zpracování projektu komunitního centra.  
úpravy nebytových prostor:  500 000 Kč  
vybavení:    1 000 000 Kč (hrubý odhad) 
roční provoz:    50 000 Kč 
personální zajištění:   vrátná, pedagog 
vstupné návštěvníků:   300 - 500 Kč/rok 


